PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30,486. DE 05 DE OUTUBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO AMNTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PâULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI NO 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020,ART.4', $ 3".

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

SUPERÄVIT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA,

MESA E BANHO PARA USo NA CASA sol,. RECURSO ESTADUAL DA PROTEçÃO SOCW ESPECIAL,

REpRocRAMeçÃo oe nnsoluçÄo sEDS 33/2020, coNFoRME DELIBERAç.Ã.o ctrles, coNvÊNIo
t27.

REF. SoLTCTTAçÄo t.+er - UNID. c¡srÃo oB esstsrÊNclA E DESENVoLV. socIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 769.726 REMANEJAMENTO

coNsIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉUTO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

supnn.Á,vIT FINANcEIRo, PARA coBERTURA DE DESPESA COM NqUISIçÃO DE ITENS PARA

AMBTENCTA DA cASA sot,. REcuRSo ESTADUAL DA pnorBÇÃ,o socIAL ESPECIAL,

REpRocRAM,tçÄo oe nEsoruçÃo sEDS 33/2020, coNFoRME DELIBERAÇÃ.o cMAS, coNvÊNlo
t27.

REF. soLrcITAçÄo t.+e t - UNID, cESTÃo oeesslsrÊNclA E DESENVoLV. socIAL
pEDrDo nnQulslÇÃo 769.720 REMANEJAMENTo

CoNSIDEMNDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE cRÉOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

supeMvlr FTNANCEIRo, pAnA coBERTURA DE DESpESA coM AQUISIÇÃ,o DE TELA DE

MoseuITErRo IARA cASA sol,. REcuRSo ESTADUAL DA pnor¡ÇÃo socIAL ESPECIAL,

REpRocRAMeç.Ã.o oe nesoluÇÃo sEDS 33/2020, coNFoRME DELIBERAç,Ã.o cMAS, coNvÊmo
t27.

REF. solrcrrAçLo t.tez - UNID. cesr.Ã,o oeesslsrÊuclAE DESENVoLV. socIAL

PEDIDO

DECRETA:

RneulstÇÃo 769.728 REMANEJAMENTo

ART. 1' - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tvruNlCfptO, Utr¿ CRÉOITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ t3.128,67 (TPüZE MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E

sETE cENTAVoS) NA(s) ooraçÃo1Ões¡:

15.01.08.244.0 tgg.22o0 pRorpcÃo ESpECTAL DE ALrA: GESTÃo Dos sERVIcos DE ACoLHIMEN

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
5152 SEDS/PROGRAMA ESTADUAL PROTTCÃO SOCIAL ESPECIAL

R$ 9.790,32

¡.g.go.:s.o0 ourRos sERVIcos DE TERCEIRos - PESsoA ruRÍoIce
5152 SEDS/PROGRAMA ESTADUAL PROTBCÃO SOCIAL ESPECIAL

R$ 3.338,35

TOTAL....R$ 13.128,67

ART. 2' - A coBERTuRA po crulolro DE euE TRATA o ART. t" p¡R-ss-Á. coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...

Página t de 2

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.486/2021

DE PUBLTCAÇÃO.

MACHADO

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE T,A,O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICTPTO DE JUNDIAI, AO(S) CrNCO DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA TINIDADE DA CASA CIUL

VIGOR

Páeina2 de2